@ O BENEFÍCIO DE PROTEÇÃO AO VEÍCULO DO ASSOCIADO tem início após a assinatura do contrato, realização 
e aprovação do laudo de vistoria prévia, pagamento da taxa de associação e cadastramento na base de associados 
da PROTEAUTO. 

0 O ASSOCIADO que inserir no programa veículo de valor superior a 95.000,00 (noventa e cinco mil reais) tem o prazo 
de 15 (quinze) dias corridos. a contar da data de sua associação, para contatar a empresa responsável pelo 
rastreamento, solicitar o agendamento e proceder a instalação do equipamento , sob pena de ser penalizado em 50% 
do valor do beneficio, conforme cláusulas V.6, V.8 e V.9 do regulamento.

[...]

CMuvela 41 - QA QfYQl ll(ÃO Qf PRODUTO$ f BfSOSÃQ 

4.1 O CONTRATANTE se responsabiliza em apresentar o veiculo no ponto de assistência indicado pelo 
CONTRATADO para retirada do equipamento e/ou manute~o, sempre quando solicitado. 

4.2 O CONTRATANTE lndenlzoril •o CONTIIATADO, no v•lor de RS 2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos), por cada 
conjunto de equipamentos, corrigido anualmente pelo IGPM, em caso de a) avaria irreparável; b) perda; c) não 
devoluç.\o do equipamento em até 30 dias após a solicitação de retirada do equipamento; 

4.3. NJo devot...ido o equipamento caberá i CONTRATADA requerer judkialmente a reintegração de Posse